
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Staré Ždánice

533 44 Staré Ždánice 11
tel.č.: 466 510 570 | e-mail: podatelna@starezdanice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 22 Zastupitelstva obce Staré Ždánice

konané dne 12. 5. 2025 v zasedací místnosti obecního úřadu, Staré Ždánice, č. p. 11 od 18:00 hod.

Doba jednání: 18.00 h - 18.40 h
Přítomno: 7 zatupitelů, 3 občané
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Martin Korunka
Zapisovatel*: Ing. Lenka Horáková
Ověřovatelé zápisu: P. Mgr. Veverka, p. Petříček,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hodin. Pan starosta Ing. Korunka přivítal přítomné na zasedání zastupitelstva
obce Staré Ždánice, které bylo řádně a včas svoláno. Počet přítomných zastupitelů je sedm. Zastupitelstvo je
usnášení schopné. 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně a včas ověřen ověřovateli a podepsán zapisovatelem,
starostou obce a ověřovateli. Zápis je vyvěšen na webových stránkách obce, byl vyvěšen na úřední desce a je
k nahlédnutí na obecním úřadě. Proti jeho obsahu nebyly podány námitky, čímž je považován za schválený.

 

Program:

 

1. Zahájení
2. Schválení ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele
3. Schválení programu
4. Zahájení investiční akce "Staré Ždánice - dětská skupina"
5. Pojištění majetku obce
6. Záměr pronájmu pozemku p. č. 339 v k. ú. Stéblová
7. Celoroční hospodaření obce za rok 2024
8. Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2024
9.  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Programu  obnovy  venkova  2023+,  evidenční  číslo  smlouvy:
OŽPZ/25/21321 s Pardubickým krajem, IČ: 70892822
10. Diskuse
11. Závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

2. Schválení ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele

Starosta navrhl jako zapisovatelku paní Horákovou, jako ověřovatele pana Veverku a Petříčka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje jako zapisovatele p. Horákovou, jako ověřovatele p. Veverku
a p . Petříčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/22Z/2025 bylo schváleno.

3. Schválení programu

Program byl vyvěšen na úřední desce. Starosta navrhuje doplnění těchto bodů:

č. 7. Celoroční hospodaření obce za rok 2024

č. 8. Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2024

č.  9.  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Programu  obnovy  venkova  2023+,  evidenční  číslo  smlouvy:
OŽPZ/25/21321 s Pardubickým krajem, IČ: 70892822

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/22Z/2025 bylo schváleno.

4. Zahájení investiční akce "Staré Ždánice - dětská skupina"
blok 4-1

Požádali  jsme  o  dotaci  na  zbudování  dětské  skupiny.  Vysoutěžili  jsme  firmu  na  přestavbu  bývalé  fary
na  prostory  pro  dětskou  skupinu.  Prozatím  nemáme  dotaci  schválenu.  K  tomu,  abychom  mohli  stavbu
zrealizovat a splnit podmínky dotace, musíme co nejdříve začít stavět. Situace byla projednána na poradě
zastupitelů. 

Nechali  jsme zpracovat dodatek ke smlouvě,  který nám umožňuje začít  stavbu i  tehdy,  kdy není  dotace
schválena. V dodatku je také uvedeno, že když do 31. 8. nebude dotace stále schválena, můžeme znovu
rozhodovat o dalším pokračování stavby. Starosta přivítal paní Kastnerovou z firmy Profesionálové, která nám
dělá poradenství v této akci, aby nám vysvětlila souvislosti této situace. 

Dotace je z Národního plánu obnovy. Jedná se o dotaci z EU, která poskytla peníze za újmu, která vznikla
za období covidu. Tato dotace se nebude již nikdy opakovat a ČR musí peníze vyčerpat do pololetí příštího
roku. Pravidla pro obce byla velmi výhodná. Žádost o dotaci podalo velké množství obcí a ministerstvo nestačí
žádosti hodnotit. Ministerstvo doporučuje obcím začít stavět, aby mohly podmínky dotace splnit. Naše obec má
dotaci přislíbenou. Je ale pravděpodobné, že dotaci nebudeme mít ani do konce srpna přidělenou. Reálný
odhad  je  spíše  podzim.  Pokud  bychom s  výstavbou  čekali  na  podzim,  případně  ji  v  průběhu  přerušili,
nestihneme rekonstrukci dokončit v požadovaném termínu (a tedy splnit požadavky dotace). Důležité je tedy
s výstavbou začít a zatím ji financovat z rozpočtu obce, případně z úvěru. 

Starosta poslal dotaz na ministerstvo a přišla odpověď, že jsme se vešli do alokace. Pokud bude třeba, budou
chtít dovysvětlení/doložení podkladů, ale dotaci bychom měli dostat, protože naše žádost již prošla několika
posouzeními a kontrolami. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Diskuze:
Po kolaudaci prostor pro dětskou skupinu musíme požádat hygienu o povolení provozu. Od května 2026 musí
dětská  skupina  fungovat.  Je  nutné  počítat  se  lhůtami,  které  mají  instituce  na  vyřízení  žádostí.  Dá
se předpokládat, že v tomto období bude vysoký počet žádostí od ostatních obcích, které budou chtít splnit
podmínky dotace. Je tedy nutné počítat s určitou časovou rezervou. 

Pozn.: s hygienou je projekt již konzultován.

Je reálné, aby stavba na základě smlouvy byla dokončena cca koncem ledna 2026. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2025/5010/0110
se společností MARHOLD a.s., IČ: 15050050 a pověřuje starostu dodatek podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/22Z/2025 bylo schváleno.

blok 4-2

Starosta uvedl, že poptá u bank možnosti úvěru ve výši 15 mil. Kč pro případné financování rekonstrukce
do doby, než budeme mít peníze z dotace na účtu. Je potřeba mít určité finanční možnosti, protože v letošním
roce je v plánu provést mj. přeložku strouhy za hasičárnou, která bude stát 2 - 3 mil. Kč.

Tento bod se týká toho, že starosta bude mít pověření jednat s bankami. O případném úvěru bude hlasovat
zastupitelstvo na některém z příštích zasedání. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Ždánice  pověřuje  starostu  jednat  s  bankami  o  bankovním  úvěru  ve  výši
15 mil. Kč na financování investiční akce "Staré Ždánice - dětská skupina".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/22Z/2025 bylo schváleno.

5. Pojištění majetku obce

Jako  obec  máme  hodně  starou  pojistnou  smlouvu  se  společností  Kooperativa  na  obecní  majetek  a
zodpovědnost. Smlouva je z roku 2010 a je nutné pojistnou smlouvu aktualizovat. Nechali jsme si zpracovat
nabídky několika pojišťoven, kdy nejvýhodnější je nabídka opět od Kooperativy. Aktuálně vychází pojistná
částka na 71.976,- Kč ročně. Jsou tam zahrnuta např. i rizika, když při dešti zateče pod střechu a je  způsobena
škoda. 

Diskuze:
Pojištění dětí v ZŠ a MŠ si zajišťuje škola sama. 

Diskutovalo se i o pojištění hasičů - jednotky a SDH. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje  uzavření Pojistné smlouvy č. 8603651822 se společností
Kooperativa pojišťovna, a.s., IČ: 47116617 a pověřuje starostu smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/22Z/2025 bylo schváleno.

6. Záměr pronájmu pozemku p. č. 339 v k. ú. Stéblová
blok 6-1

Tento bod se týká pronájmu obecní louky na katastru obce Stéblová pro účely parkování. V červnu se budou
konat dvě akce na poloostrově. První akcí bude triatlon, druhou firemní akce společnosti M & M reality holding
a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje vypsání záměru na pronájem obecního pozemku p. č. 339,
v k. ú. Stéblová na období od 7. 6. 2025 do 8. 6. 2025 společností OMT z. s., IČ: 01528122.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/22Z/2025 bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje vypsání záměru na pronájem obecního pozemku p. č. 339,
v k. ú. Stéblová na období od 20. 6. 2025 do 21. 6. 2025 společnosti M & M reality holding, a.s., IČ:
27487768.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/22Z/2025 bylo schváleno.

7. Celoroční hospodaření obce za rok 2024

Starosta požádal paní Pokornou, aby podala informace týkající se účetní  závěrky  a kontroly hospodaření obce.
Přezkoumání hospodaření obce proběhlo ve dnech 15. 11. 2024 a 5. 2. 2025 Krajským úřadem Pardubice,
Finančním odborem - na základě písemné žádosti starosty obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Ždánice  schvaluje  celoroční  hospodaření  obce  za  rok  2024  bez  výhrad,
schvaluje závěrečný účet včetně zprávy o přezkoumání hospodaření.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/22Z/2025 bylo schváleno.

8. Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2024

Obec Staré Ždánice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace - Základní a Mateřské školy Staré Ždánice.
Organizace  hospodařila  v  roce  2024 ve  ziskem 44.829,26  Kč.  Zisk  bude převeden do  rezervního  fondu
organizace. Účetní závěrka byla vyvěšena dne 15. 4. 2025. Všechny dokumenty jsou vyvěšeny na webu a jsou
k dispozici k nahlédnutí na úřadě. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní a mateřská
škola Staré Ždánice za rok 2024. Zisk ve výši 44.829,26 Kč bude převeden do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/22Z/2025 bylo schváleno.

9. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+, evidenční číslo smlouvy:
OŽPZ/25/21321 s Pardubickým krajem, IČ: 70892822

Na obec přišla smlouva na dotaci z kraje ve výši 120 tis. Kč. Dotace bude použita na rekonstrukci parkoviště a
část cesty u bytovky č. p. 166 směrem k ČOV. Práce proběhnou ještě v letošním roce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova
2023+, evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/25/21321 s Pardubickým krajem, IČ: 70892822 a pověřuje starostu
smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/22Z/2025 bylo schváleno.

10. Diskuse

Pan Zdichynec dal na webové stránky informace týkající se obecní knihovny - složka Obec/Obecní knihovna. Je
tam i  rejstřík  pro vyhledávání  knih,  které jsou v  knihovně k vypůjčení.  Obecní  knihovna bude zařazena
ke knihovnám, žádajících o dotaci na vybavení. 

11. Závěr

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání v 18.40 h.

Ověřovatel: P. Mgr. Veverka, p. Petříček   ............................................................
 
Starosta: Ing. Martin Korunka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 5. 2025


